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W Y J A Ś N I E N I A  TR E Ś C I  SW Z 5  

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym 
pn.: „Budowa układu drogowego na Górze Markowca w Rumi – etap I”. 

 
Ogłoszenie zostało opublikowane w Biuletynie zamówień publicznych w dniu 26.02.2021 r. pod 
numerem ogłoszenia 2021/BZP 00011317/01. 
 
Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało zamieszczone w Biuletynie zamówień publicznych w dniu 
11.03.2021 r. pod numerem ogłoszenia 2021/BZP 00016098/01. 
 
Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 2019 ze zm.) zwanej dalej ustawą, Zamawiający udostępnia treść zapytań do treści 
SWZ, złożonych przez Wykonawców, wraz z wyjaśnieniami Zamawiającego:  
 
Pytanie nr 1 
Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności dotyczących parametru geowłókniny separacyjno- 
filtrującej jakim jest wytrzymałość na rozciąganie, tj. projekt  wykonawczy  branży  drogowej 
raz wskazuje, że geowłóknina powinna spełniać wymóg minimalnej wytrzymałości na 
rozciąganie w obu kierunkach minimum 14 kN/m (opis i przekroje konstrukcyjne)  natomiast 
w innym miejscu wskazuje na minimalną wytrzymałość na rozciąganie na poziomie 1 0  kN/m  
(opis pkt.  5.7). 
 
Odpowiedź na pytanie nr 1 
Należy zastosować geowłókninę seperacyjno-filtracyjną typu G20 o wytrzymałości na rozciąganie  
w obu kierunkach min. 14 kN/m. 
 
Pytanie nr 2 
Zgodnie z  tytułem  zamówienia  należy  wykonać  budowę  układu  drogowego  na  Górze 
Markowca etap I, prosimy o potwierdzenie, że etap ten obejmuje budowę  
ul. Markowcowej wraz z uzbrojeniem (wodociąg, kanalizacja sanitarna, kanalizacja 
deszczowa, sieć gazowa, oświetlenie, sieć teletechniczna wraz kanałem) na odcinku od 
skrzyżowania z ul. Podgórną tj. km 0+594,13 do km 0+363,47 wraz z kompleksową 
budową budynku hydroforni. Prosimy o takie potwierdzenie, iż projekty dotyczące 
budowy hydroforni na stronach tytułowych wskazują jakoby prace związane z budową 
hydroforni stanowiły etap 2 całego projektu. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 2 
Zamawiający potwierdza, że etap I obejmuje budowę „ ul. Markowcowej” wraz z uzbrojeniem 
(wodociąg, kanalizacja sanitarna, kanalizacja deszczowa, sieć gazowa, oświetlenie, sieć 
teletechniczna wraz kanałem) na odcinku od skrzyżowania z ul. Podgórną tj. km 0+594,13 do 
km 0+363,47 wraz z kompleksową budową budynku hydroforni. 
 
Pytanie nr 3 
Na końcu projektowanego odcinka ulicy Markowcowej projektant przewiduje ustawienie 
tymczasowych betonowych barier energochłonnych. Jako iż projekt nie przedstawia 
żadnych wymagań odnośnie tych elementów prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca 
ma ustawić ogólnie stosowane bariery betonowe typu Jersey w ilości 3 sztuk, każda  
o długości 200 cm. 



Odpowiedź na pytanie nr 3 
Zamawiający dopuszcza ustawienie ogólnie stosowanych barier betonowych typu Jersey w ilości  
3 szt., o długości każdej 200cm. 
 
Pytanie nr 4 
Prosimy o potwierdzenie, że ekokostka stosowana jako nawierzchnia ulicy ma być w kolorze 
szarym. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 4 
Zamawiający potwierdza, że ekokostka stosowana jako nawierzchnia ulicy ma być w kolorze szarym. 
 
Pytanie nr 5 
Prosimy o potwierdzenie, że ewentualny koszt badań archeologicznych w szczególności koszty 
eksploracji cmentarzyska ciałopalnego lub szkieletowego nie obciążają Wykonawcy. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 5 
Wykonawca będzie zobowiązany do zapewnienia nadzoru archeologicznego, natomiast koszt 
ewentualnych badań ratowniczych zostanie sfinansowany przez Zamawiającego.  
 
Pytanie nr 6 
W nawiązaniu do projektu wykonawczego robót rozbiórkowych w kontekście pkt. 7 Utylizacja 
odpadów gdzie projektant wskazał, iż przewiduje się występowanie odpadów zawierających 
azbest (kody odpadu 17 06 01 i 17 06 05) prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający i/lub 
projektant po sporządzeniu inwentaryzacji budynków podlagających rozbiórce dysponują 
wiedzą jakie elementy budynków zawierają azbest? Przedstawiona w projekcie inwentaryzacja 
nie wskazuje na występowanie takiego materiału. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 6 
Zamawiający nie posiada wiedzy, które elementy budynków przeznaczonych do wyburzenia zawierają 
azbest. 
 
Pytanie nr 7 
Prosimy o wyjaśnienie, czy ogrodzenie nr 1 należy odtworzyć z nowego materiału 
odpowiadającemu wizualnie i parametrami jak ogrodzenie istniejące czy należy wykorzystać 
materiał z rozbiórki i jedynie uzupełnić ewentualne braki nowym materiałem. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 7 
Ogrodzenie nr 1 należy odtworzyć z nowego materiału odpowiadającego wizualnie i parametrami 
istniejącemu ogrodzeniu. 
 
Pytanie nr 8 
Prosimy o wyjaśnienie, czy koszt nadzoru ornitologicznego o którym mowa w pkt. V ppkt. 1. 
Decyzji ZRiD spoczywa na Wykonawcy czy zostanie on zapewniony przez Zamawiającego? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 8 
Ewentualny koszt nadzoru ornitologicznego spoczywa na Wykonawcy i zobowiązany jest on ująć go 
w ofercie. 
  

      Z poważaniem 

 


